
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 3251-1022 

Fax3251-1051

Ato Normativo n.º 003

de 09 de maio de 2006

Denise Maria Sousa de Mello, Pró-Reitora de Ensino e Zilma Isabel Peixer – Pró- 

Reitora de Pesquisa, Extensão de Pós-Graduação, no uso de suas atribuições, em especial 

as que lhe são conferidas pelos Artigos 35 e 38 do Estatuto da Universidade:

RESOLVEM:

 Autorizar que os docentes dos Cursos de Graduação da UNIPLAC acompanhem 

seus  acadêmicos  durante  os  Debates  das  Chapas  que  concorrerão  às  eleições  para 

Coordenações de Cursos e Chefias de Departamento.

Lages, 09 de maio  de 2006

Denise Maria Sousa de Mello

Pró-Reitora de Ensino

Zilma Isabel Peixer

Pró-Reitora de Pesquisa,Extensão e Pós-
Graduação


